

INKASSONÄMNDEN

Uttalande
den 6 december 2006
Dnr 90/2006

Anmälare: Privatperson

Inkassoombud: Handels- och Jurist-Inkasso

Frågeställning: Inkassokrav när dom ej har vunnit laga kraft

Anmälarens uppgifter

Anmälaren anför i huvudsak följande. Genom en tingsrättsdom den 2 oktober 2006 förpliktigades anmälaren att till Carpark AB betala ett belopp på 1 264 kr. Domen har inte vunnit laga kraft och har överklagas. Redan den 3 oktober 2006 dvs. samma dag som domen kommit inkassoombudet tillhanda, tillsändes anmälaren en betalningsanmaning med anledning av den icke lagakraftvunna domen. I hotfulla ordalag uppmanas anmälaren tillse att beloppet ”omgående inbetalas”. Anmälaren anser att det måste anses mycket olämpligt att ett inkassoombud sänder en betalningsanmaning på grundval av en dom som ännu inte vunnit laga kraft. En besvärande omständighet är naturligtvis den hotfulla ton som inkassoombudet använder.

Inkassoombudets uppgifter

Enligt UB 3:6 kan en betalningsdom verkställas genast utan avvaktan på att den vinner laga kraft. Bakgrunden till stadgandet är bl.a. att borgenären genom utmätningen erhåller viss förmånsrätt. I linje med den möjlighet som gällande lagstiftning erbjuder lämnar inkassoombudet genom det brev som skickats till gäldenären denne chans att betala det som utdömts utan att ytterligare kostnader påförs gäldenären, vilket skulle bli fallet om ansökan om utmätning istället gavs in till kronofogdemyndigheten. Att i brev till gäldenär begära betalning för i icke lagakraftvunnen dom betalningsförpliktigt belopp är enligt inkassoombudets uppfattning inte i strid med god etik utan följer lagstiftarens intentioner.

Inkassonämndens bedömning

Inkassokrav när dom ej har vunnit laga kraft

Det strider inte mot god etik att en borgenär eller ett inkassoombud använder sig av de åtgärder för att uppnå betalning som rättsystemet erbjuder. Det kan ändå strida mot god etik att vidtaga inkassoåtgärder som inte är ändamålsenliga eller som är mer vittgående än vad som kan anses påkallat.

Av UB 3:6 följer att vanliga betalningsdomar får verkställas genom utmätning innan de har vunnit laga kraft. Utmätning kan avvärjas endast genom att gäldenären sätter ner pengar hos kronofogdemyndigheten eller ställer ett tillgodohavande hos bank eller kreditmarknadsföretag som pant.

Att genom brev till gäldenären ge denne en möjlighet att betala det som utdömts utan att ytterligare kostnader påförs, vilket skulle bli fallet om ansökan om utmätning istället gavs in till kronofogdemyndigheten, ligger väl i linje med god etik i inkassoverksamhet och principen att gäldenären inte skall förorsakas onödiga kostnader.

Betalningsanmaningens utformning

Av god etik i inkassoverksamhet följer att gäldenären skall få saklig och korrekt information av inkassombudet. Av den aktuella betalningsanmaningen framgår följande. ”I detta ärende har Ni förpliktigats att betala ovan angivna belopp. Om utmätning begärs tillkommer en ytterligare kostnad om 500/1000 kr. Utmätning, som kan ske i såväl lös som fast egendom och även i lön, kommer att begäras om summa av ovannämnda belopp inte omgående inbetalas till oss”. Inkassonämnden anser inte att denna skrivning är hotfull. Skrivningen får däremot anses uppfylla kravet på saklig och korrekt information.

Med ovanstående uttalanden avslutar Inkassonämnden ärendet.

Detta uttalande har avgivits enhälligt av ordföranden Lennart Groll samt ledamöterna Mats Bendrik, Charlotte Strandberg och Robert Vikström.

Inkassonämnden

/Lennart Groll/
Ordföranden

/Per Holmgren/
Sekreterare